ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение

о порядке обеспечения детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

специализированного жилищного

фонда по договорам найма

специализированных жилых

помещений в муниципальном

образовании город Нижний

Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.09.2013 № 116

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года

№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Нижегородской

области от 10 декабря 2004 года № 147-З «О мерах социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением

Правительства Нижегородской области от 28 мая 2010 г. № 315 «Об

обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

жилыми помещениями», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений в муниципальном образовании город

Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.09.2013 № 116, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова «местом выявления и первичного устройства

которых является муниципальное образование город Нижний Новгород»

 24.04.2019

 № 84

2

заменить словами «местом жительства, а в случае отсутствия регистрации по

месту жительства, местом выявления и первичного устройства которых

является муниципальное образование город Нижний Новгород».

1.2. В пункте 1.3 слова «которые подлежат обеспечению жилыми

помещениями на территории муниципального образования город Нижний

Новгород» заменить словами «местом жительства, а в случае отсутствия

регистрации по месту жительства, местом выявления и первичного устройства

которых является муниципальное образование город Нижний Новгород».

1.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей осуществляется путем:

строительства жилых помещений;

предоставления жилых помещений из состава имеющегося

муниципального жилищного фонда.».

1.4. В пункте 2.6 слова «город Нижний Новгород» заменить словами «, на

территории котрого расположено жилое помещение».

1.5. В абзаце втором пункта 3.1 слова «образовательных учреждениях,

учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами

«образовательных организациях, организациях социального обслуживания».

1.6. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. При предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, специализированных жилых помещений учитывается

дата наступления оснований для обеспечения жильем.».

1.7. В абзаце втором пункта 3.7 слова «, и не может превышать указанную

величину более чем на 50 процентов» исключить.

1.8. В абзаце втором пункта 4.3 слова «только один раз» заменить словом

«неоднократно».

1.9. В пункте 4.5 слово «данного» заменить словом «этого».

1.10. В пункте 4.6 слово «данного» заменить словом «этого».

1.11. Пункт 5 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                       В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                              Д.З. Барыкин